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In po 
navdihnjenju

je prišel v tempelj.
Ko so starši 
prinesli dete 

Jezusa, da bi zanj 
storili po običaju 

postave, ga je tudi 
on vzel v naročje,

zahvalil Boga 
in rekel: »Zdaj 

odpuščaš, Gospod,
po svoji besedi

svojega služabnika 
v miru; zakaj 

moje oči so videle 
tvoje zveličanje, 
ki si ga pripravil 

pred obličjem 
vseh narodov: luč 

v razsvetljenje 
poganov in slavo 
Izraela, tvojega 

ljudstva.«
(Lk 2,27–32)

OZNANILA

VI STE LUČ SVETA
Včasih se mi zazdi, da je v naši državi vse več 
tistih, ki se bojijo svetlobe in raje živijo v temi. 
Tukaj mislim predvsem na notranjo temo, ki jo 
povzroča pomanjkanje morale in božjega. Čeprav 
se človek bolj veseli toplega sonca kot sivih zim-
skih dni, vsa svetloba nič ne koristi telesu, če se 
duh potaplja v temo slabega. Res pa je, da se v 
temi lažje krade, spreneveda in goljufa. V temi se 
ne vidi zakrknjenih mask na obrazu in se ne pre-
pozna, kdo pije, kdo plača. V temi se lažje ribari 
v kalnem.
Se potem morda čudimo, da je vzdušje v naši 
državi takšno, kakršno je? Ko pa je vendar toliko 
Slovencev, ki kot nespametne device s praznimi 
svetilkami tekajo po svetu, namesto da bi prižgali 
luč in odšli ženinu naproti. In če kdo slučajno ne 
postavi svetilke pod mernik, bi najraje prišli in 
še tisto upihnili. Kar pomislimo na vse dogajanje 
okoli Prešernovih nagrad, okoli Jožeta Možine in 
njegovega filma o Pedru Opeki!   
Toda kristjani smo poklicani, da se ob svetlobi 
svečnice zamislimo. Kot je Jezus Luč,  tako tudi 
nas kliče v svojo svetlobo: ”Vi ste luč sveta. Tako 
naj vaša luč sveti pred ljudmi, da bodo videli vaša 
dobra dela in slavili vašega Očeta, ki je v nebe-
sih.” Da pa bomo lahko izpolnjevali to njegovo 
naročilo, se moramo od časa do časa ustaviti in 
si naliti olja v svoje svetilke. Prav k temu pa nas 
v mesecu februarju vabi praznik celodnevnega 
češčenja sv. Rešnjega telesa v  naši župniji. Slaviti 
Kristusa, Boga,  in premišljevati o tem, da smo 
luč sveta. Smo res?

Ž U PN I J E
LJUBLJANA

P O L J E



JEZUSOVO DAROVANJE - SVEČNICA, 
2. februar
Od kod in zakaj to darovanje, žrtev?
Prizor Jezusovega darovanja v templju sodi med 
tiste nenavadne dogodke iz Jezusovega življenja, ki 
so šli neopazno mimo ljudi. Kakor je bil običaj in je 
zapovedovala Mojzesova postava, sta Jožef in Ma-
rija 40. dan po rojstvu otroka prinesla v tempelj, da 
bi ga »odkupila« in  zanj darovala Bogu.
Od izhoda iz Egipta dalje, ko so pomrli egiptovski 
prvorojenci, izraelski otroci pa so bili čudežno ob-
varovani smrti, so vsi izraelski prvorojenci pripadali 
Bogu in so jih morali starši »odkupiti«. Prvorojenci, 
ki so pripadali Gospodu, naj bi v templju opravljali 
duhovniško službo. To je bilo praktično nemogoče, 
zato je že Mojzes za opravljanje duhovniške službe 
določil moške člane Levijevega rodu, za vse druge 
prvorojence pa so morale družine duhovniku plačati 
za odkup pet srebrnikov.
S tem obredom je bil združen še drug obred, obred 
očiščevanja matere. Po rojstvu dečka je bila mati 
štirideset dni »obredno nečista« (ob rojstvu deklice 
je trajala obredna nečistost 80 dni). To je pomenilo, 
da mati ni smela sodelovati pri obredih v templju in 
ni smela hoditi v shodnico. Da bi ponovno postala 
obredno čista, je morala darovati najprej goloba in 
nato jagnje, če pa tega zaradi revščine ni zmogla, je 
namesto jagnjeta darovala še drugega goloba. Tako 
sta Jožef in Marija, ki sta bila revna, za daritev pri-
nesla v tempelj samo dva golobčka.
ČEŠČENJE SV. REŠNJEGA TELESA, 
8. febuar
Ko pridemo častit Jezusa v Najsvetejšem zakra-
mentu, je prva stvar, ki jo moramo narediti, ta, da se 
postavimo v navzočnost Jezusa, ki je resnično tam. 
Bistveno je torej, da se na začetku češčenja pogum-
no in odločno obrnemo k Emanuelu, »temu Bogu, 
ki trajno ostaja z nami« v hostiji. Spodobi se, da to 
naredimo s telesom in dušo: poklek, priklon do tal, 
globok poklon telesa, ki bi se želelo nekako zagnati, 
se vreči v roke Kristusa v Najsvetejšem zakramentu. 
Bog, ki ima veselje med človeškimi otroki, nas vabi, 
naj bo naše veselje v njegovi družbi. Gori od želje, 
da bi nas razveselil, medtem ko ostajamo z njim v 
Najsvetejšem zakramentu. Preprosto in ljubeznivo 
ostajamo kot prijatelji s prijateljem. Pogosto misli-

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

6. februar -
PAVEL MIKI IN DRUGI 
JAPONSKI MUČENCI

5. februarja 1597 je dal 
cesar Tajkosama na Ja-
ponskem  izvršiti obsod-
bo proti krščanskim mi-
sijonarjem. Umorjenih 
je bilo 26 mučencev. 
Na prvem mestu vedno 
navajajo Pavla Mikija, 
japonskega jezuita; z 
njim sta umrla še dva 
japonska jezuita, šest je 
bilo frančiškanov, vseh 
šest španskega rodu, 
preostalih 17 mučencev 
pa je bilo Japoncev in 
vsi frančiškanski tretje-
redniki.  Trije so bili 
mladostniki: Ludovik je 
imel 11 let, Anton 13 in 
Tomaž 14. Med svetni-
ke jih je prištel papež Pij 
IX. leta 1862. Slovenci 
smo spomin prvih ja-
ponskih mučencev ob-
hajali že od leta 1598.  
Predvsem so se jih 
spominjali jezuiti in 
frančiškani v svojih za-
vodih.



mo, da ne znamo moliti in ne vemo, kaj bi počeli med 
češčenjem. To je zaradi tega, ker jemljemo besedila 
drugih, to ali ono molitev. Ne bojmo se iti k njemu z 
vso svojo revščino, iti na srečanje z njim, ne da bi ved-
eli, kaj reči. Jezus se zlomi pred našo revščino. Poja-
viti se moramo pri Kristusovih nogah, kot je Marija 
Magdalena sedela pri Gospodovih nogah in poslušala 
njegovo besedo. Med dolgimi urami, ki se ponavljajo, 
pri Jezusovih nogah se zgodijo notranji čudeži: rast 
vere, ljubezni, upanja; milost odpuščanja, ki ga mo-
ramo sprejeti ali dati; milost notranjega ozdravljenja 
naših ran, našega pomanjkanja ljubezni; milost re-
snice o nas samih z veselim sprejetjem svojih meja, 
svoje revščine, svojih nesposobnosti. Bog ne neha 
s svojim ljubečim pogledom gledati vsakega izmed 
nas. Kristusov pogled v Najsvetejšem zakramentu 
daje smisel, vrednost in upanje našemu življenju. 
Naše srce je žejno resničnega življenja, ki ga more 
dati samo Bog. Ko se približamo Najsvetejšemu 
zakramentu, slišimo odmevati Kristusov poziv vsem 
tistim, ki ga res hočejo slišati: »Pridite k meni vsi, ki 
ste utrujeni in obteženi, in jaz vam bom dal počitek. 
Vzemite moj jarem nase in učite se od mene, ker sem 
krotak in iz srca ponižen, in našli boste počitek svo-
jim dušam; kajti moj jarem je prijeten in moje breme 
je lahko« (Mt 11,28-30). 
Poskrbimo, da bo med molitvenimi urami dovolj tišine 
tudi za osebno molitev! Na dan celodnevnega češčenja 
bosta sveti maši ob 7.00 in 9.00 dopoldne. Ob 18.30 bo 
sklep češčenja z litanijami in sv. mašo. Sklep celodnevne-
ga češčenja bo vodil lazarist Jakob Barle. Lepo vabljeni. 

URE MOLITVE, 8. februar 2014
7.00 sveta maša
7.45 - 9.00 upokojenci in drugi
9.00 sveta maša
10.00 - 10.30 otroci in veroučenci osnovne šole
10.30 – 11.30 mladinci in študentje
11.30 – 12.30 molitev za duhovne poklice
12.30 - 14.30 molitvena skupina
14.30 - 15.30 Studenec/Slape/Fužine
15.30 - 16.30 Kašelj/Vevče
16.30 - 17.30 Polje /Novo Polje
17.30 -18.30 skupno češčenje
18.30 sklep češčenja z litanijami Srca Jezusovega 

in sv. mašo (Jakob Barle, CM-lazarist)

         misel meseca

Besedo vzgoja bi morali 
izbrisati in namesto nje na-
pisati besedo zgled.

(Peter Rosegger)

         abc krščanstva

SEDMA ZAPOVED
V. Pravičnost in soli-
darnost med narodi
Na mednarodni ravni je 
neenakost gospodarskih vi-
rov in sredstev tolikšna, da 
povzroča med narodi pravi 
”prepad”. Na eni strani so 
tisti, ki pridobivajo in raz-
vijajo sredstva za rast, na 
drugi tisti, ki se jim kopičijo 
dolgovi. Solidarnost je 
neobhodno potrebna, da 
bi zavrli ”sprevržene me-
hanizme”, ki so ovira za 
razvoj manj razvitih dežel. 
Oderuške finančne sis-
teme in krivične trgovske 
odnose med narodi je treba 
nadomestiti s skupnim na-
porom za to, da bi sredstva 
uporabljali za doseganje 
ciljev nravnega, kulturnega 
in ekonomskega razvoja, 
pri čemer naj bi ”na novo 
opredelili prednosti in vred-
nostne lestvice”. Bogati 
narodi imajo veliko nravno 
odgovornost glede tistih, ki 
si sami ne morejo zagotovi-
ti sredstev za svoj razvoj ali 
so jim to preprečili tragični 
zgodovinski dogodki. To 
je dolžnost solidarnosti in 
ljubezni.
 (prim. KKC 2437-2439)



SREČANJE STAREJŠIH
Tudi tokratnega adventnega srečanja 
se je udeležilo lepo število starejših 
župljanov, ki so do zadnjega kotička 
napolnili župnijsko kapelo. Po sveti 
maši, ki jo je daroval domači župnik, 
smo se kot običajno zadržali v prijet-
nem klepetu ob prigrizku. Tudi to-
krat so ga pripravile požrtvovalne so-
delavke župnijske Karitas, ki že vrsto 
let pomagajo pri organizaciji srečanj 
za starejše. Tudi sicer redno obiskuje-
jo starejše župljane in jim po potrebi 
pomagajo. Za njihov trud iskren Bog 
povrni.

BOŽIČNI UTRIP
Jasličarji so tudi letos poskrbeli za 
pravi božični ambient tako v cerkvi 
kakor pri župnišču oz. hlevu. Tako 
se je naša župnija tudi letos ponašala 
z lepimi jaslicami in mogočnimi 
božičnimi drevesci. Posebno pozor-
nost pritegnejo v zadnjih letih zlas-
ti zunanje jaslice pri hlevu, ki jih 
pripravlja Franci Vidmar. H globlje-
mu doživljanju božične skrivnosti 
veliko pripomore božična pesem. Isk-
rena hvala tako otroškemu in mladin-
skemu zboru kakor tudi mešanemu 
župnijskemu zboru, ki nas vsako leto 
razveseljujejo z zares vrhunskim iz-
vajanjem pesmi. Tudi krasilke oz. 

žene, ki skrbijo za menjavo prtov v 
cerkvi se nesebično darujejo za lepoto 
našega svetišča. Ne nazadnje iskrena 
hvala vsem, ki ste v predbožičnih in 
božičnih dneh s svojim sodelovan-
jem pripomogli, da smo lepo obhajali 
letošnje božične praznike. 
KOLEDOVANJE A. D.  2014
Geslo letošnje tirkraljevske akcije se 
je glasilo: ”Naše veselje za srečo dru-
gih.” Naše veselje božično-novoletnih 
praznikov smo otroci iz naše župnije 
in nekaj odraslih (skupaj nas je bilo 
prek 50) nadaljevali v nedeljo, 5. ja-
nuarja, pred praznikom Gospodove-
ga razglašenja.
Že v soboto se nas je zbrala pisana 
množica otrok in starejših spremlje-
valcev (ker nas je bilo res veliko, smo 
se razdelili v sedem skupin).  Pove-
zovala nas je ena sama želja, da bi v 
imenu kolednikov del svojega pro-

              župnijsko dogajanje



stega časa namenili prinašanju  bla-
goslova v hiše vsem dobrim ljudem 
- našim faranom -, hkrati pa z zbi-
ranjem darov pomagali svojim vrst-
nikom v Afriških državah in drugje. 
Sledil je dogovor in vaja, v nedeljo pa 
je šlo zares. 
V jutranjih urah smo se zbrali, se 
oblekli in pripravili vse potrebno za 
»potovanje« treh modrih, pastirjev 
in angelov po naši župniji. Sledila je 
maša, kjer smo koledniki sodelovali 
in dobili svoj blagoslov, nato pa se 
kljub dežnemu vremenu polni veselja 
odpravili na pot (nekatere skupine 
peš, druge z avtomobili), da bi ponesli 
veselo vest in zbrali čim več darov za 
lačne otroke. Na naši poti ste nas vsi 
dobri ljudje lepo sprejeli, nekateri ste 
nam ponudili topel čaj in prigrizek, 
drugi ste nas povabili v svoje hiše in 
nam pokazali svoje jaslice …  Pri vsaki 

hiši smo zapeli in povedali koledniške 
misli. Zbrali smo veliko darov, s kate-
rimi bomo razveselili otroke v Afriki 
in drugod. 
Na koncu smo se polni lepih vtisov in 
doživetij vrnili v župnišče (kjer nas je 
župnik pogostil), nato pa smo odšli 
na svoje domove in tam nadaljevali 
praznovanje.
Hvala vsem, ki ste pomagali in daro-
vali svoj prispevek v naše veselje in za 
srečo drugih! Boglonaj.

Manca Plut
OBISK ZOBOZDRAVNIKA
9. januarja letos nas je obiskal zo-
bozdravnik Janez Vrbošek, dr. den-
talne medicine. V izredno zanimi-
vem predavanju nas je seznanil s 
pomembnostjo ustne higiene, katere 
pomanjkanje vodi v paradontalno bo-
lezen. Paradontoza je bolezen dlesni 
in je zanesljiv znak pomanjkljive 
ali nepravilne ustne higiene, zaradi 
katere se na zobeh kopičijo mehke 
bakterijske zobne obloge. Če se te ob-
loge nabirajo in zastajajo na zobeh, 
počasi mineralizirajo in postanejo 
zobni kamen, idealno gojišče za raz-
ne mikroorganizme. Paradontoza pa 
ni samo bolezen ustne votline, am-
pak kot sistemska bolezen vpliva na 
zdravstveno stanje celotnega telesa. 
Bakterije in njihovi toksični izločki 
namreč vdrejo v krvni obtok in s tem 
v naše telo – takrat lahko govorimo o 
pravi nevarnosti za naše zdravje, zato 
paradontozo imenujejo “tiha ubijal-



ka”. Škoda je le, da se predavanja ni 
udeležilo več mladih, saj bi se sezna-
nili z marsikatero koristno informa-
cijo. Po končanem predavanju smo se 
z zobozdravnikom in njegovo ženo, 
prav tako zobozdravnico, dogovo-
rili, da bomo na letošnjem oratoriju 
pripravili posebno delavnico za otro-
ke, ki jo bomo posvetili skrbi za ustno 
higieno in preventivo pri otrocih.
OBISK STAREJŠIH OBČANOV
V ponedeljek 13. 1. 2014 smo bir-
manci namesto verouka  obiskali 
Dom starejših občanov v Štepanji 
vasi. Ko smo prišli tja, smo se najprej 
zbrali v skupni sobi, kjer smo se spoz-
nali z nekaterimi prebivalci doma. 
Skupaj smo poklepetali in povedali 
so nam, kaj počnejo vsak dan in 
kako se počutijo v domu. Nekateri 
so v domu že dolgo in so se takšnega 
življenja čisto navadili. Drugi pa se na 
takšno življenje še privajajo, zato jim 
je včasih tudi malo hudo. Potem smo 
skupaj zapeli.  Nekateri prebivalci 
doma so se odločili, da nam razkažejo 
svoje sobe. Skupaj smo si jih ogledali 
in pri tem poklepetali. Videli smo tudi 
druge prostore v domu in ugotovili, 
da imajo veliko možnosti za raznov-
rstne dejavnosti. Z njimi si krajšajo 
čas, saj osebje doma lepo skrbi zanje. 
Odšli smo z lepimi vtisi in mislimo, 
da smo starejšim polepšali dan. 

Iza Zorec, birmanka

            statistika za leto 2013

KRSTI
Vseh: 26 (17 deklic, eno odraslo de-
kle in 8 dečkov). Od tega je bilo 17 
krščencev iz cerkvenega zakona, iz 
civilnega 1, iz zunajzakonske skup-
nosti 8. 
PRVO SV. OBHAJILO
Pri prvem sv. obhajilu je bilo 29 otrok 
(17 deklic in 12 dečkov) in 3 odrasli.
BIRMA
Birmancev je bilo 23 (12 deklet in 8 
fantov ter 3 odrasli).
POROKE
V naši župniji sta se lani poročila 2 
para.
POGREBI
Vseh: 45 (žensk 25, moških 20). 
Najstarejša ženska je umrla slab me-
sec pred izpolnjenim 95. letom, moški 
pa 3 dni pred izpolnjenim 94. letom 
življenja. Najmlajša ženska je umrla v 
starosti 50 let in 4 mesece, najmlajši 
moški pa v starosti 52 let in 11 mese-
cevi. Povprečna starost umrlih je bila 
pri ženskah dobrih 78, pri moških 76 
let in pol. S svetimi zakramenti je bilo 
previdenih 17, od tega jih je 10 preje-
lo samo sv. bolniško maziljenje, 7 pa 
tudi sveto popotnico – obhajilo. 10 
jih ni prejelo sv. zakramentov zaradi 
nenadne smrti, 14 pa zato, ker sami 
ali njihovi svojci niso poskrbeli za to. 
Statični podatki postavljajo pred nas 
ogledalo, v katerem vidimo, kakšen 
je naš odnos do zakramentov, tako 
do zakramentov uvajanja (krsta, bir-
me, evharistije) in redne udeležbe pri 
nedeljski sv. maši kakor tudi skrbi, 



da bolnim in starejšim, ki ne morejo 
v cerkev, omogočimo prejem njim 
namenjenih zakramentov: spovedi, 
bolniškega maziljenja in obhajila. Za 
svoje bližnje navadno skrbno izbi-
ramo darove, da jim s tem izkažemo 
svojo pozornost. Neprimerljivo lepši 
dar je, če svojim dragim omogočimo 
prejem zakramentov, saj jih je Jezus 
zapustil Cerkvi kot znamenja, s ka-
terimi nam na viden in prepoznaven 
način izkazuje svojo naklonjenost in 
bližino. Zakramenti nas povezujejo 
z Bogom in s Cerkvijo in nam tako 
pomagajo odkriti, da v stiski nismo 
sami. Nazorno to pove molitev, ki jo 
moli duhovnik, ko pri spovedi daje 
odvezo. ”Bog Oče umiljenja, (...) naj 
ti po službi Cerkve podeli odpuščanje 
in mir.” V prvi vrsti je tu mišljena du-
hovnikova služba Božjemu ljudstvu v 
zakramentu sv. pokore, a v to službo 
Cerkve mirno lahko prištevamo pri-
zadevanje slehernega vernika, ki kot 
sorodnik ali prijatelj s svojo skrbjo 
podarja svojemu bližnjemu Božjo in 
človeško bližino.
NEDELJNIKI
Pomladansko štetje nedeljnikov smo 
imeli na tiho nedeljo, 17. marca 2013, 
jesensko pa na 33. nedeljo med letom, 
17. novembra 2013. Povprečje  pom-
ladanskega in jesenskega štetja pri 
sobotni večerni in nedeljskih mašah 
je bilo 876 vernikov, od tega spomla-
di 817, jeseni pa 935. Povprečno se je 
v letu 2013 nedeljske maše v soboto 
zvečer ali v nedeljo udeleževalo 439 
žensk, 256 moških in 181 otrok.
ŽUPNIJSKA KARITAS V L. 2013
V lanskem letu smo s hrano, obleko 
in plačilom položnic pomagali 118 
družinam, 33 posameznikom in 
230 otrokom, kar je skupaj okoli 
400 ljudem.  Z dobrodelnimi ak-
cijami, darovi dobrotnikov in z 

darovi nedelje Karitas smo  skupaj  
zbrali 4200 €. Od tega smo plačali 
položnice družinam v vrednosti 940 
€, starejšim 1086 €, posameznikom 
458 € in otrokom 776 €. Razdelili 
smo več kot 14 t škofijske hrane 
in hrane EU. Vrh tega smo razde-
lili okoli 800 kg oblačil, otroške 
opreme in šolskih potrebščin. Vse 
to je bilo storjeno v 3800 urah pro-      
stovoljnega dela.
Hvala vsem rednim in občasnim so-
delavcem Karitas ter dobrotnikom.  



            gospodarsko poročilo

V minulem letu nam je uspelo pre-
kriti in obnoviti streho na cerkvi 
Device Marije. V celoti smo zamen-
jali kritino, nanjo namestili točkovne 
snegobrane, pokrpali oz. zamenjali 
poškodovano bakreno pločevino in 
nadomestili poškodovane (gnile) 
špirovce z novimi. Kot je bilo že oz-
nanjeno, zdaj poteka usklajevanje 
z Zavodom za varstvo kulturne 
dediščine Slovenije, območno enoto 
Ljubljana, za načrtovane posege v 
cerkvi in v njeni okolici. Tako smo že 
pripravili osnutke za krstilnico, ki jo 
načrtujemo v sodelovanju z arhitekt-
ko Vero Klepej Turnšek in s prizna-
nim umetnikom p. Markom Ivanom 
Rupnikom in njegovimi sodelavci iz 
Centra Aletti v Rimu. Še pred tem 
pa se bomo lotili zamenjave dotra-
janih oken, ki jih bomo nadomestili 
z novimi, barvnimi. Tudi to delo bo 
izvajal p. Marko Rupnik s sodelavci 
v sodelovanju z zagrebškim podje-
tjem Bokart staklo, s katerim sode-
luje pri izdelavi barvnih oken. Dela 
so že stekla in v izdelavi so novi alu-

minijasti okvirji.  Predvidoma konec 
meseca februarja bo izdelano testno 
okno (na katerem še ne bo nobene 
tematike), s pomočjo katerega bomo 
potem načrtovali ostala okna in se 
odločili za ustrezno tehniko izdelave. 
Ob urejanju krstilnice bo potrebno 
urediti tudi dotrajane betonske tlake 
v stranskih vetrolovih in stranskih 
kapelah ter zamenjati odslužena ni-
hajna vrata. Da bo mogoče zračiti 
cerkev bomo do novih oken napel-
jali električne vode, ki bodo napa-
jali elektromotorje za odpiranje. 
Tudi razsvetljava se kaže kot vedno 
šibkejši člen, predvsem stroškovno, 
saj imamo zelo zastarele in energet-
sko potratne reflektorje. Tudi te bo v 
bližnji prihodnosti potrebno zamen-
jati z varčnejšimi LED svetili. Ko se 
bodo nameščali v cerkev novi vodi, 
bomo poskrbeli tudi za ozvočenje z 
induktivno zanko za ljudi s slušnimi 
aparati. Treba bo napeljati varnostno 
razsvetljavo, ki označuje bežalne poti 
v primeru evakuacije, in poskrbeti za 
požarni red. Zunaj cerkve bomo nad 
glavnim vhodom zazidali okensko 
nišo, ki jo zakrivajo nove orgle, in van-
jo namestili nov mozaik. Tudi plato, 
predvsem polkrog pred glavnim vho-
dom, je že močno načel zob časa. Da 
ne bo zadrege, ko bo Mestna občina 
Ljubljana urejala trg pred cerkvijo 
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Leto Št. prejemnikov Količina hrane 
2004 64     650 kg 
2005 68     988 kg 
2006 71   7794 kg 
2007 140 14 900 kg 
2008 249    9877 kg 
2009 269 16 649 kg 
2010 396 17 934 kg 
2011 410 18 920 kg 
2012 430 19 674 kg 
2013 470 14 504 kg 



v križišču Zaloške in Zadobrovške 
ceste, smo pripravili idejne osnutke 
s potrebnimi klančinami. Seveda se 
tako obsežnih del ne bomo lotili na-
enkrat, pač pa postopno v skladu s 
časovnimi in finančnimi zmožnostmi. 
Kot vedno tudi tokrat računamo na 
vašo velikodušnost in podporo, ki ste 
jo nekateri že pokazali.  
Zato se vam za pomoč pri vsem, kar 
smo že in še bomo storili, iskreno 
zahvaljujem. Naj vam dobri Bog sto-
terno povrne. Ob strani je predstavl-
jenih nekaj idejnih osnutkov:

KULTURNI PRAZNIK
Na večer pred kulturnim praznikom, 
Prešernovim dnevom, v petek, 7. 
februarja ob 20.00 uri, bo domača 
gledališka skupina Polna luna pre-
mierno uprizorila slovensko klasiko 
v sodobni preobleki, burko Butalci. 
Predstava bo v župnijski dvorani. Va-
bljeni , da se nam pridružite.
TEOLOGIJA TELESA ZA MLADE 
Biti najstnik je lepo, ni pa lahko! 
Ni lepšega kot pomagati najstniku, 
ki živi v svetu permisivne kulture, 
zlorabljenega pojma svobode in po-
polnega razvrednotenja telesa in 
spolnosti, da odkrije svoja najglo-
blja hrepenenja, spet najde dosto-
janstvo in se veseli svoje ženskosti/
moškosti. Revolucionaren pogled na 
spolnost, ki nam jo je pod pojmom 
»teologija telesa« odkril papež Ja-
nez Pavel II, nam brez moraliziranja 
daje odgovore na številne dileme in 
vprašanja.
»Lahko bi rekla, da so mi predavanja 
spremenila pogled na življenje. Spre-
menil se je tudi moj pogled na od-

           dogodki 



nos. Dojela sem bistvo pomena vloge 
fanta in dekleta v zvezi in razumem, 
zakaj smo si tako različni« (Monika). 
Že minulo šolsko leto smo v sode-
lovanju s sosednjimi župnijami in 
Zavodom iskreni.net organizirali 
delavnice Teologija telesa za mlade. Z 
voditeljima - zakoncema Polonco in 
Tomažem Sokolom - smo se dogovo-
rili za nadaljevanje tega programa. 
Program bomo nadaljevali v mesecu 
februarju, in sicer: 7. 2.: Adam in 
Eva (Čas pred figovimi listi, »analiza« 
stanja v raju, padec, sprememba gle-
danja drug na drugega… sram)/14. 
2.: Čisto srce (v čem je čistost 
drugačna od vzdržnosti, pozitivna 
in negativna čistost) in odkrivanje 
poklicanosti  (Kako slišati Boga, 
kako začutiti svoje pristno hrepe-
nenje, razločevanje)/28. 2.: Skupna 
hoja, zapeljevanje, razlike med fanti 
in dekleti/7. 3.: Vstajenjski človek – 
kakšno bo naše telo po smrti? (ob 
svetopisemskih odlomkih)ter 14. 
3.: Analiza filma Thrumanov show v 
luči teologije telesa (pred tem bo eno 
srečanje namenjeno skupnemu ogle-
du tega filma). Več informacij o del-
avnicah in podrobnejša predstavitev 
je na voljo na spletni strani Zavoda 
iskreni.net. Na delavnice vabimo po-
leg srednješolcev in študentov tudi 
devetošolce. Vabljeni.
POSTNO ROMANJE
V soboto, 29. marca, se bomo odpra-
vili na postno romanje v Podravino 
na Hrvaško. Poromali bomo Ludbreg 
in Varaždin. Več podrobnosti o ro-
manju in prijavah bo v marčevskih 
oznanilih.  
ROMANJE NA SICILIJO
Župniji Ljubljana Polje in Brdo v or-
ganizaciji agncije Aritours organizi-
rata romanje v Italijo oz. na Sicilijo. 
Največji otok v Sredozemlju, ki so ga 
zaradi njegove izredno ugodne lege 
osvajali različni narodi in na njem 
pustili neminljive spomenike svoje 

kulture, umetnosti in arhitekture 
nas bo nacvdušil z ostanki grške in 
rimske kulture v številnih templjih, 
gledališčih in vilah. Opazovali bomo 
čudovite zlate mozaike v katedralah 
ter bogastvo slavnih mest, očarljivo 
naravo s pomarančnimi nasadi, vino-
gradi, žitnimi polji vse do zasneženih 
vrhov Etne. In ne nazadnje, obiskali 
bomo priljubljene božje poti: v Pa-
lermu (sv. Rozalijo) in v Siracusah 
(”Solzno Marijo” in sv. Lucijo). Na 
pot se bomo odpravili v ponedeljek, 
28. aprila, zgodaj zjutraj. Pot nas bo 
vodila po Italiji do Neaplja, kjer se 
bomo po ogledu mesta vkrcali na lad-
jo s katero bomo zapluli proti Siciliji. 
Pristali bomo v Palermu, kjer bomo 
začeli spoznavati Sicilijo (podrobnejši 
program si oglejte na reklamnih le-
takih ali na spletni strani. 2. maja 
bomo obisklali Catanio in se zvečer 
ponovno vkrcali na ladjo proti Ne-
aplju. Iz Neaplja nas bo pot vodila na 
Monte Cassino, kjer stoji najstarejša 
benediktinska opatija. Nato pa sledi 
povratek proti domu, kamor se vr-
nemo v poznih nočnih urah. Cena ro-
manja bo: 549 € (45 potnikov), 599 
€ (35 potnikov). V ceno je vključeno: 
avtobusni prevoz po programu, cest-
nine, parkirnine, 3 x polpenzion v 
hotelih 3* (dvoposteljne sobe TWC), 
2 x plovba z ladjo z namestitvijo v 
dvoposteljnih kabinah, 2 x večerja na 
ladji, vsi zunanji ogledi po programu, 
vstopnine v Palermu, Monrealu, Si-
racusi in Taormini (skupaj cca. 35 
€), strokovno vodstvo, organizacija 
in izvedba romanja, nezgodno za-
varovanje in DDV. Možna doplačila: 
enoposteljna soba in enoposteljna 
kabina na ladji 120 €, vzpon na Etno 
z džipi in žičnico pribl. 55 €. Način 
plačila: 100 € ob prijavi v župnišču, 
preostalo prek agencije. Prijave spre-
jemamo od ponedeljka, 27. janu-
arja, naprej. Prijava je sprejeta, ko je 
plačana akontacija! Vabljeni.



Aleksander Kralj, Jožefa Bortek, Marija Kljun, Mag-
dalena Čadež

 V mesecu januarju ni bilo nobenega krsta!

+Marija Kljun, 4 M (sorodniki)

Za cerkev (nova okna): 55 € (n. n.), 338 € (n. n.), 80 
€ (n. n.), 45 € (n. n.), 500 € (n. n.), 300 € (n. n.)  1000 
€ (n. n.); za rože: 20 € (M. H.) ; trikraljevska akcija: 
2680,71 € ; Otroci za otroke: 358,31 €  
Vsem darovalcem Bog povrni!

6. 2. - molitvena skupina /13. 2. - v tišini /20. 2. - 
mlajši zakonci /27. 2. - svetopisemska skupina 

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

                 obvestila

     dobra dela

2. feb. - Jezusovo darovanje - svečnica

   800       1b.   Angelca Novak		
	            2b.	 Andrej Kocjančič
1000	    1b.	 Nataša Kunc
	   	2b.	 Marjeta Cerkvenik 
1900	    1b.	 Maks Sotošek 
		  2b.	 Kati Rupnik

9. feb. - 5. nedelja med letom
   800     1b.    Marija Grad  		
	           2b.    Sandi Parkelj
1000	   1b.    Viki Vertačnik
		  2b.	 Klavdija Rudolf
1900	    1b.	 Robert Tramte
	            2b.	 Darja Gale

16. feb. - 6. nedelja med letom

  800     1b.    Olga Vrbošek  		
	           2b.   Maja Virnik

1000	   1b.    Marjan Kuhelj
		  2b.	 Veronika Grad
1900	    1b.	 Marjeta Snoj
	            2b.	 Janja Groznik

23. feb. - 7. nedelja med letom                        
  800       1b.    Nada Tomažič		
           2b.	 Mojca Tomažič
1000	    1b.	 Mojca Avbelj
		  2b.	 Bojan Vintar
1900	    1b.	 Marica Rabzelj M.
		  2b.	 Kati Rupnik

2. mar. - 8. nedelja med letom                        
  800       1b.    Štefan Bahun		
           2b.	 Ana Parkelj
1000	    1b.	 Martin Plut
		  2b.	 Tatjana Mihoci
1900	    1b.	 Darja Gale
		  2b.	 Maks Sotošek

MAŠE
	 nedelje ob 800, 1000 in 1900

	 delavniki ob 700  in 1900 

URADNE URE
	  ob ponedeljkih, torkih   
       in četrtkih od 800do 900

	 ob torkih in četrtkih 	
od 1700 do 1745

	 ob sredah, petkih in 
      praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Vsako drugo in četrto sredo v 
jan.,feb., apr., jun., sep., okt.in dec.             
od 900  do 1100 .
Tel.: 031 726 213
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
	 torek od 1600 do 1730 
	 četrtek od 830 do 930

KRSTI 
5. nedelja med letom (9. 2.), 
priprava v sredo, 5. 2., ob 1930.
Za podatke se oglasite že poprej! 
S seboj prinesite družinsko 
knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred 
prazniki. Lahko pokličete tudi 
druge dni; za PREVIDEVAN-
JE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje	
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Raiffeisen banka 
24200-9004459780	
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si	
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  



   FEBRUAR - SVEČAN              koledar dogodkov

1 sob Brigita Irska, opatinja

2 ned Jezusovo darovanje - svečnica
Jezusa darujejo v templju (Lk 2,22-40) 

BLAGOSLOV SVEČ/
SODELOVANJE VERE IN LUČI

3 pon Blaž, škof, mučenec BLAŽEV BLAGOSLOV

4 tor Gilbert, redovni ustanovitelj
5 sre Agata, devica, mučenka
6 čet Pavel Miki, mučenec
7 pet Koleta (Nika), mučenka KULTURNI VEČER - PREMIERA

8 sob Hieronim, redovnik; slovenski kulturni praznik CELODNEVNO ČEŠČENJE

9 ned 5. nedelja med letom; Apolonija (Polona), mučenka
Vi ste luč sveta (Mt 5,13-16) 

KRSTI/DAROVANJE 
ZA NOVA OKNA

10 pon Sholastika, redovnica
11 tor Lurška Mati Božja - svetovni dan bolnikov
12 sre Evlalija, mučenka
13 čet Kristina, vdova ST. ZAKONSKA SKUPINA

14 pet Valentin (Zdravko), mučenec ML. ZAKONSKA SKUPINA

15 sob Klavdij, redovnik 3. ZAKONSKA SKUPINA

16 ned 6. nedelja med letom; Julijana, mučenka
Jezus dopolnjuje postavo (Mt 5,17-37)

17 pon Aleš, spokornik ZAČETEK ZIMSKIH POČITNIC

18 tor Frančišek Klet, mučenec
19 sre Bonifacij, škof
20 čet Leon Sicilski, škof
21 pet Peter Damiani, škof, cerkveni učitelj
22 sob Sedež apostola Petra

23 ned 7. nedelja med letom; Polikarp, škof, mučenec
Kristus naroča ljubiti soražnike (Mt 5,38-48)

24 pon Matija, apostol
25 tor Alojzij in Kalist, mučenec
26 sre Aleksander (Branko), škof SVETOPISEMSKA SKUPINA

27 čet Gabrijel Žalostne Matere Božje, redovnik
28 pet Ožbolt (Osvald), škof PAVLOVA ZAKONSKA SKUPINA


